MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
IFCE PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

EDITAL No 05/2016 – PRPI – PROINFRA/IFCE – LINHA 4

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, vem apresentar o novo

cronograma de atividades referentes ao Edital no 05/2016 – PRPI – PROINFRA/IFCE –

LINHA 4.

8 CRONOGRAMA

Atividades Datas

Lançamento do Edital 16/08/2016

Submissão da documentação FASE 1 01/12 a 09/12/2016

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 13/12/2016

Data para recursos às inscrições indeferidas 14/12 a 15/12/2016

Período de submissão dos projetos FASE 2 09/01 a 03/02/2017

Período de avaliação dos projetos 06/02 a 10/02/2017

Data de divulgação do resultado parcial do edital 14/02/2017

Período para recursos ao resultado parcial do edital 15/02 e 16/02/2017

Data para divulgação do resultado final do edital 22/02/2017

Prazo para abertura da conta pelo

pesquisador/coordenador

Até 15/03/2017

Data de início de execução dos projetos A partir de 03/04/2017

Data de término de execução dos projetos 31/03/2018

 José Wally Mendonça Menezes
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – Em Exercício